
Výpis usnesení č. 4/2023 ze zasedání zastupitelstva městyse Deblín, 
konaného dne 24. 04. 2023 v 18:00 hodin v zasedací místnosti Úřadu městyse Deblín, Deblín č.p. 43 

 
Program jednání: 

1. technický bod (určení zapisovatele, volba ověřovatelů a členů komise pro přípravu návrhu 
usnesení) 

2. kontrola usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva městyse Deblín ze dne 27. 02. 2023. 
3. projednání Smlouvy o příspěvku a zajištění dotačního řízení ve věci spolufinancování 

sociálních služeb v síti ORP Tišnov pro rok 2023   
4. projednání Smlouvy o zřízení a provozu mobilní aplikace mezi Městysem Deblín a Galileo 

Corporation s.r.o. Chomutov 
5. projednání Smlouvy o právu provést stavbu mezi Jihomoravským krajem a Městysem Deblín 

(„Deblín-most“) 
6. standardizace územního plánu dle výzvy Ministerstva pro místní rozvoj 
7. podání přihlášky do Sdružení místních samospráv České republiky 
8. nabídka na odkoupení části pozemků parc.č. 1211/3 a 2648/3 v k.ú. Deblín 
9. úprava cen pronájmu obecního domu 
10. úprava cen pronájmu prostor SROP včetně stanovení termínů pronájmu těchto prostor 
11. rozpočtové opatření č. 1/2023 
12. žádost o dar – spolek KaProCast – kastrační program z.s. 
13. žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 
14. projednání příkazní smlouvy s RPA Dotace s.r.o. 
15. smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství (EKO-KOM) 
16. projednání záměru na pronájem části budovy Deblín č.p. 42 (restaurace Na Gruntě) 
17. stanovení zastupitele s právem užívat závěsný odznak při významných příležitostech a 

občanských obřadech 
18. žádost pana Bílého umístění včelstev 
19. diskuze 
20. závěr 
  

K bodu č. 1 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje paní Ing. Miroslavu Kondrovou, ověřovatelkou zápisu o 
průběhu 4. zasedání ZMD. 
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0                                    (přítomno 9 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje pana Ing. Jiřího Maška, ověřovatelem zápisu o průběhu 4. 
zasedání ZMD. 
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0                                    (přítomno 9 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
Usnesení:  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje předložený program 4. zasedání ZMD.  
Hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 0                               (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
K bodu č. 3 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření Smlouvy o příspěvku a zajištění dotačního řízení 
ve věci spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Tišnov pro rok 2023 a zavazuje se městu 
Tišnov uhradit pro rok 2023 příspěvek ve výši 90.700,- Kč. 
Hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0                                (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato 



 
K bodu č. 4 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení a provozu mobilní aplikace – 
mobilní aplikace v obraze 2.0 – výroba, mobilní aplikace v obraze – provoz mezi Městysem Deblín a 
Galileo Corporation s.r.o. Chomutov ve výši 13.500,- Kč a pravidelný roční poplatek za zajištění 
provozu aplikace a datového zdroje ve výši 5 450,- Kč. 
Hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0                               (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 5 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Deblín-most“ 
mezi Jihomoravským krajem se sídlem v Brně a Městysem Deblín 
Hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0                                (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 6 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje provedení standardizace územního plánu městyse Deblín 
do jednotného digitálního formátu dle požadavku vyhlášky č. 418/2022 Sb. a pověřuje starostu 
městyse k provedení dalších nezbytných kroků k realizaci standardizace územního plánu městyse 
Deblín. 
Hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0                              (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 7 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje přistoupení městyse Deblín do Sdružení místních 
samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písem. e zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv České republiky a ukládá starostovi 
městyse vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto usnesením na adresu sídla Sdružení 
místních samospráv ČR, a to ve lhůtě jednoho týdne od jednání zastupitelstva městyse. 
Hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0                                (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 8 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje odkoupení části pozemku parc.č. 1211/3 a 2648/3 v k.ú. 
Deblín a pověřuje starostu obce vejít v jednání s vlastníkem pozemků ve věci geometrického 
zaměření a vyhotovení GP pro oddělení požadovaných částí. 
Hlasování: Pro 3, Proti 8, Zdržel se 0                             (přítomno 11 členů ZMD) usnesení nebylo přijato  
 
K bodu č. 9 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje úpravu ceny pronájmu nebytových prostor v obecním 
domě od 01. 05. 2023 dle předloženého návrhu. 
Hlasování: Pro 10, Proti 1, Zdržel se 0                                (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 10 programu: 
Usnesení: 

a) Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje úpravu termínů pronájmu nebytových prostor na 
SROPu takto: pronájem prostor bude možný od 1. 5. do 31. 10. kalendářního roku. 
Pronájem prostor je možný vždy pouze na celý víkend. 

Hlasování: Pro 7, Proti 4, Zdržel se 0                                  (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
   



b) Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje úpravu ceny pronájmu nebytových prostor na 
SROPu od 01. 05. 2023 dle předloženého návrhu, tj. 2.500,- Kč za víkendový pronájem. 

Hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0                                (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 11 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2023. 
 
K bodu č. 12 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje poskytnutí finančního daru pro spolek KaProCast – 
kastrační program z.s. 
Hlasování: Pro 0, Proti 11, Zdržel se 0                           (přítomno 11 členů ZMD) usnesení nebylo přijato  
 
K bodu č. 13 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. a ukládá 
starostovi městyse připravit návrh darovací smlouvy. 
Hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 1                               (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
  
K bodu č. 14 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření příkazní smlouvy č. SML-Z-M-23-315 mezi 
společností RPA dotace s.r.o. se sídlem v Brně a městysem Deblín za zpracování žádosti o dotaci 
k projektu s pracovním názvem „Revitalizace návsi v Deblíně“  
Hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 1                                (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 15 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi 
společností EKO-KOM, a.s. se sídlem v Praze a městysem Deblín. 
Hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0                                (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 16 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje vyhlášení záměru na pronájem nebytových prostor v části 
budovy Deblín č.p. 42 (bývalá restaurace Na Gruntě) k provozování hostinských a doplňkových 
služeb souvisejících s hostinskými službami. Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uveřejnění 
inzerátu na pronájem nebytových prostor na webu www.bazos.cz, případně jiných.  
Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 4                                  (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 17 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín stanovuje v souladu s ustanovením § 108 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, právo užívat závěsný odznak při významných 
příležitostech a občanských obřadech pro člena zastupitelstva městyse p. Zdeňka Wünsche od 01. 
05. 2023. 
Hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 1                                (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
 
 

http://www.bazos.cz/


K bodu č. 18 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje umístění včelstev pana P.B., bytem Maršov na pozemku 
městyse Deblín dle předloženého návrhu. 
Hlasování: Pro 0, Proti 10, Zdržel se 1                           (přítomno 11 členů ZMD) usnesení nebylo přijato  
 
V Deblíně dne 26. 04. 2023 
 
Petr Pokorný v.r.                                               Ing. Luboš Jaroušek v.r. 
místostarosta městyse Deblín                  starosta městyse Deblín 
                                           


